prasenlis scripti palrocinio comrauninms. Nulli

ergo, etc.,confirmalionis, etc, usque incursurum.
Datum Signix, vldusOctob., pontlficalus nostri

anno decimo sexto.
CXXIV.

BNIVERSISCURISTlFlDELiDUSTERSAXONIAM

CONSTITUTIS.

Quod subvenianl episcopoEstiensi prmdicantifidem,

(Lalerani, 111Kal. Novembris.)
(160) Quoniam juxta sentenliam Sapienlis ab

adolescenlia prona esl vita hominis ad peccandum
et diversis inquinamentis obnoxiavitiorum, multa ei

cliaritatis opera proponuntur, ul ibi multiplicenlur
remedia ubi morborum diversitas invalescit. Sane

sidveslram domum credimus nolitiam pervenisse

quoriDominusnoster, qui neminerovult perire, sed
omnes ad agnilionero pertingcre veritatis, calcea-

incnlum suum in Livoniam miseralus extendil, ad

parlcs illas novos aposlolos dirigendo, per quos

popultis, qui usque nunc ambulabal in lenebris cer-

ncrcl lucem magnam oriam ambulanlibus in medio
umbrse morlis. Inler cseteros auiem per quos in

geniibus illis revelavit Dominus bracbium sanclum

suum, ul vidercnt salutare Domini Dei sui, venera-

Jiilis fraler noster Estiensis episcopus plurimum
laborasse dignosciltir, el, divina cooperaniegratia,

profecisse : qui quanquam sibi liceal eorum car-
nalia meiere quibtis spiritualia seniinat, cum os

bovis alligari non rieheat iriluraiuis, el Dominusiis

qui annunliant Evangcliumde Evangelio vivere or-

dinaril; quia tamen, cum sit neopbyloruni episco-

pus, hac uti metuit poteslate, ne quod offendiculura

de Evangelio Christi, eumdem sine baculo alque

pera porlantem coram regibus el genlibus noraen

Dei universilali veslra duximus propensius com-

mendandum, chariialem vestram monentes et ob-

secrantes in Domino, alque in remissionem vobis

peccaminum injungentes, quatenus ipsum lanquam
Jesu Cbristi legalum recipiatis benigne ac sincera
tractatis in Dominocharitaie, suam el coadjulorum
cjus in Evangelio ex abundaniia vesira in hoc prsc-
senti tempore supplentes inopia, ut el illorum
obundaniia veslra sii supplementum inopiae in fu-

turo.

(160) Videsupra episl. 210, et infra epist. 12..
(161) Videsupra episl. J2_>

A Dalum Laterani, iu Kal. Noverob., ponlificalus
noslrii anno sexto decimo.

cxxv.

EPISCOPOMONASTERIENSI.

Recipitursub prolectionesedisaposlolicm.

(Laterani, ui Kal. Novembris.)

(161)Ab eoqui neminemvuli perire,sed ul omnes

ad agnilionem perveniant veritaiis, libi esse audivi-

mus et credimus inspiraium ut venerabilifralri no-

stro Estiensi episcopo,qui sicul servus fideliset pru-

dens, in Dominivinea fideliter operalur, eooperaior

acccdens,cumeo porlare proposueris coramgentibus
et regibus nomen Dei et dare salutrs scienliam

plebi suse. Nos igitur tuum pium proposilum dignis
in Domino laudibus commendanles, fralernilalem

luam moncraus altenlius et horlamur quatenus ac-

ccnsus zelo fideiChristianse, ac sperans quod qtii
affectumlibi dedil, adjiciet et effeclum,evangelistse

aggrediarisopus et officiumconfidenler, ul cum illis

qui eiihtes ibant et flebant mittentes semina sua,

exsullationis maniputosvaleas reportare. Ut auiem

pradicalionis ofliciumvaleas liberius exereere, sla-

luimus ul, te hujusmodi pietalis operi mancipalo.
Ecclesia el persona lua cumomnibusbonis suis suj

aposlolicsesedis proleclione consisiant. Tu denique,

fraier episcope, super leipso, etc.

Datum Lalerani, iu Kal. Novemb., pontificatus
nosiri anno sexto decinio.

In eutndemmodumscriptum esl episcopoVerdensi.

r In eumdemmodum scriptumest episcopoPaderbur-

nensi.
CXXVI.

ARBATIEUS,ARCIIIDIACONIS,DECAN1S, PR10R1B-S,ET

ALIISECCLESIAROMPR„3LAT1SPEKSAXON1AMCON-

STITUTIS.
JEIScomtnendatepiscopumEstiensem.

(Lalerani, m Kal. Novembris.)
(162) Ad vestram jamdudum noliiiam credfmus

pervenisse quod Dominus nosier, qui neminem
vuli perire, sed ul omnes ad agniiionem perveniant
vcritatis, ad partes Livonise calceamentum suum
miseratus extendit, et nonnullosgentiliiaiis lenebris

obvolutos,ab eis ostensa sibi luce magna, quse ipse
est misericordiier liberavit. Cumautero venerabilis

D fraier noster Estiensis episcopus,qui prariicando in
1 jam diclis partibus verbum Dei muliumlaboravit in

Evangelio et divina gratia cooperante profecit,
aninio indefesso desiderel porlare coram gentibus
et regibus verbum Dei, et ad niessem, quaemulta

: esi, stifficere operarii pauci non possinl, universi-
; laiem veslram monemus in Domino, aposlolica
i vobis scripla mandales quatenus cum ideroepisco-
i pus aliquos de fralribus vestris ad hujusmodimi-

nisterium qtiles et idoneos a vobis duxerit exigen-
i dos, sibi duos aul sallem unum de vesuis collegiis

singuli concedatis, ut cooperantibus ipsis, currat

velociler sermo ejus qui emitlit eloquium suum

(162) Yideepist. 121.
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terra. Vos denique, filii abbates, super vobis ipsis. .

Datura Laterani, III Kal. Novcmb., ponlificatiis
nostii anno sexto decimo.

CXXVII.

EPISCOPOESTIENSI,

Confirmalejus ordinalionem.

(Laterani, u Ral. Novenibris.)

(163) Coinmissi nobis officii solliciludo deposcit
ui iis quaead divini cultus ampliationem pertinere
noscuntur favorerosludeamusbenevolumimparliri.
Cumergo venerabilesfratres nostri Padeburnensis,

Verdensis, Raskeburgensis et Rigensis episcopi le

in episcopumEstietisisprovinciaeduxerint ordinan-

dum, sicitt ex lilleris accepimus eorumdem, nos

quod super hoc ab ipsis provide alque canonice .

faclum est raluin habenles et gratum, prasentium
libi aucteriiate concedimusut in ea libere officium

exerceas pastorale.
Datum Laterani, II Kal. Novembr., pontificatus

noslri anno sexlo decirao.
CXXVIII.

DILECTISFILIISMILITIBUSCHRISTI1NLIVONIA.
Eis commendaleumdemepiscopum.

(Lalerani, n Kal. Novembris.)

(164) Elsi cunctis fidelibuscor unum in Domino
et anima debeal esse una, specialiler lamen ii qui
ssecularibusdesideriis abnegalis in medio nalionis
babitant infidelis, putantes necessarium in carne
raanere solummodopropter fralres, serVare debent

spiritus unilatem; ut se lanquam Dei minislros ir- C

reprehensibilesomnibusexhibenles, acluceniessicut
Juminaria inter eos, ipsos ad aemulaiionemfideiva-
leant provocare. Noveritis aulein ad noslram au-
dienliara pervenisseqtiod, cura venerabiles fratres
noslri Padeburneiisis, Yerdensis el Raskeburgensis
episcopi T. quondam montis Sancli Nicolai abba-

lem, qui caiceatus pedesin praparalionem Evange-
lii pacis, infideliummulliludiuemad fidem,Domino

cooperante, convertit, inepiscopumEstiensisprovin-
ciae,quseper Deigraliam jam pro magna parlecon-
versaest, aucloriiatenoslraduxerintordinandum,vos
eidem in Evangeliolaboranti non solumvestrumde-

negaiis auxilium,sedetiam impedimentaparatis,nisi
vobiscertam concedatin eademproyinciaportionem,
non lam solliciti propagare nomen fidei Christianae

quam conjungere domum ad domum et agrum agro
usquead locilerminumcopulare,quasi solihabilarein
lerraemediodebeatis.Pratereaeum quosdarorccepe-
ritis obsides ipsi episcopo prasenlandos, ipsos sibi

praesenlarepostmodumrenuislis, temporale lucrum
cxcorum retentione caplantes, qui Iucra hiijusmodi
rietrimenta deberetis credere propler Chrisiura. De-
nique Chrisli Evangelio prabere offendiculumnon
timelis, dummodo vestras possiiis possessionesel
reddilus ampliare. Ne igitur qui Cliristi milites ap-
pellainini,militare probemini conlra Chrislum, uni-
versilatem veslram monemus atleiuius el horlamur,

(16.3)Yide snpra episl. 120.
(164) Yidesupra episl. 120 et seqq

. A per aposiolica vobis scripla pracipieiido mandantes
; quatenus attendentcs quod non esl regntim Deipos-

sessiones et villae,sed pax atque Justitia ei gaudium
In Spiriiu sanclo, exslinclo prorsus cupidilalis ar-

dore, prafato episcopoel aliis bajulis verbi Dei pro
viribus impendatis consilium et auxilium opportu-
num, ab eoruni impedimenlo sicpenitus abslinenles

t quod de vobis ad aures noslras clamores bujusmodi
: de coeteronon ascendant; ne, si secus duxerilis fa-

ciendum,concessis vobis a sede apostolica privile-
giis, ex quibus assumere dicimini audaciamexce-

:
"

dendi, vos reddalis indignos, et a gratia quam ha-
ctenus vobis exhibere curavimus excidatis.

DalumLaterani, n Kal. Novemb.,ponlificalusno-
stri anno sexio decimo.

B
CXXIX.

EPISCOPOESTIEMSI.
Eximilur a jurisdictione melropolilani.

(Laterani, iv Non. Novembris.)
(165)Cum in memoriahominumnonexislat quod

Estiensis provincia cuiquam fuerit metropolilico
Jure subjecta, prasenlium libi auctoritale taanda-
nius ne cuiquam lanquam metropolilanorespondeas
absque mandaio sedis aposlolicoespeciali. Tu deni-

que, frater episcope, super leipso, etc.
Datum Laleranl, iv JVon.Novemb., pontificatus

nostri anno xvi.
cxxr.

JOANNIILLUSTRIANGLOKUMR1.GI.

C Ejusdem argumenli cum episloU,78.

'(Laterani, n Non. Novembris.)
Sicut in arca fcederis Domini cum tabulis Testa-

menti virga continebatur et manna, sic in peciore
summi pontificis cuin scieniia legis divinaerigor
dislrictionis et favor dulcedinis continetur. Unrie

semper hanc consuevit moderantiam observare ut
verbera patris et ubera malris babens, sic in re-
belles et induralos severilalem exerceal quod beni-

gnilalem exbibeat erga humiles et correclos, ejus
exemploqui vinumsuperinfudilet olcum vulneribus
sauciati. Gaudemusautem in Dominoel in potentia
virlutis ipsius quod adeo lihi noslra medicamina

profeccrunt ut lua per illa sanasse vulnera videa-
mur, et qui medicofuisti molestuscum aspcrilatem

" medicaminis senliebas, jam gratus existis ex quo
percepisti graliam sanitalis. Plane gratus, quia ut

perfecle salisfaceres de commissis, (e ipsum et tua
Deo el Ecclesiaeohlulisti. El ecce, qui le jara quasi
dejecerat, subito te erexit, hiimiliandosublimem, et
humilein sublimando : quineiiam adeo le firmavit,
super illaro petraro siabiliensperiestuos de qua ipsa
Yeritas inquil ad Petrum : Tu es Pelrus, et super
hanc petram mdificaboEcclesiammeam,el portmin-

feri non prmvalebuntadversus eam (Mallh. xvi),
quod si non relraxeris pedes ab illa, iiullumoporte-
bit (e casum.aliquaienusformidare.Yenientesigilur
ad apostolicamsedem venerabilemfralrem nostrum

(165) Yidesupra epist. 182.
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Joanncm Norwicensem episcopum, ei diledos filios

II. abbalero Belliloci el fralrem A. Martel, et no-

biles viros II. deBova el P. de Maulaynuntios luos

paterna benignitate susccpimus, et petitiones tttas

per ipsos nobis prudenter expositas, quanluni cum

bonesiate potuimus, curavimus exaudire, firmum

gerentes invito propositum ea semper efficere quse
ad tutim commodumel honorcm debeant pervcnire;
cum pro cerlo speremus quod el lu in devolione ac

ohedieniia sacrosanciae Romanae Ecclesiae matris

luae i.on solum persisiere sed el profi.ere pura in-

lenlione siudebis : quod ulique libi el spirilualiter
cl teiitporaliler ad magnuni profieiet incrementum.

Serenitatem ilaque regiaro rogamus attentitis et roo-

neinus quaienus saneiain Ecclesiam sponsam Christi

setnper in regno luo sturieas honorare, faciens eam

debita liberlate gaudere, ul vere specialis Ecclesia.

filiiis comproberis, quia tunc libi regaiis dignitas

iuiegra conservabiiur cum ecclesiaslicam liberialero

inicgrani conservabis; diligenter atlendens quod

principcs illi pene penitus defecerunt qui ecclesiasli-

cam prasmnpserusil infringere libertalem, ii vero

semper de bono profecerunt in raelius qui jura stu-

ducrunt ecclesiastica confovere. Illum autem lua.

rcgaii prudeuiia. consulimus ad cautelam, ul cum

arcbiepiscopis el episcopis regni lui contcntiose

non agas, maxime super negotiis spiritualihus
et ecciesiaslico jure;- cum ad nos possis habere

recursum, per quos mulla poleris honeste perfi-
cere quoehonesle non potes efficere per te ipsunt;

pro certo confidens quod nos petiliones el preces

luas, quanltim honesias permiserit, intendimus effi-

caciter'exaudire. Qtiid denique pradictis nunliis

responderimus supcr tua non excornmunicandaper-

soua neque lua inlcrdicenda capella nisi de man-

daio sedis aposiolicae speciali, aliisque nonnullis

de quihus ctim eis sludiosc conlulimus , ipsi, lan-

qttam viri providi el fideles, tuoe polerunt cxcd-

lenlise viva voce referrc, quos merilo suae probi-
taiis etfiriei libi reddidirouscommendaios.

Dalum Lalerani, n Non. Novembris, ponlificalus

riosiri anno sexlo deciino.
CXXXI.

JOANNIILLUSTRIANGLOKUMREGI, EJCSQCEDE SUA

UXOUELIBERISILEREDIBUS1NPERPETUUM.

Ejusdem argumenli cumepistola 79.

(Latcrani, u Non. Novembris.)
Rex regum el Domitiusdominaniium Jesus Chri-

slus, sacerdos ihaeternuin secundum ordinem Mel-

chisedech, ita regnum et sacerdolium in Ecclesia

stabilivit ut sacerdolale sil regnum et sacerdolium

sit regale, sicut in Epistola Pelrus et Moysesin legc
lesianiur, unum praficiens universis, quem suuro

in lerris vicariuni ordinavit; ut sicul ei fleclitur

eiiuie genu ccelestium, terrestrium, et etiam infer-

norum, ila illi omnes obediant et intendant, ul sil

unum ovile et unus paslor. Hunc ilaqtie reges saa-

(166)Tora. V. Spicilegii Dadieriani, pag. 574. Ad-
dilur, aurea bulla munito.

A culi propterDeum adeo veneranlur ut non reputent
se rite regnare nisi studeant ei devole servire,

Qnod tu, fili charissime, prudenter atlendens, illo

inisericortiiter inspiranle in cujus manu sunt corda

regum, et quo voluerit verlit illa, leipsum et regna
lua etiam (eroporaliter ei subjicere decrevisti cui

noveras spirilualiler esse subjecta; ut in unam vi-

carii Chrisli personam, quasi corpus el anima, re-

gnum el sacerdolium unianlur ad magnum ulriiis-

que commodum et augmentura. llle utique hoe

dignatus est operari qui cum sit alpha el omega,
finem relulil ad principium, et principium pro-
traxit ad finem; ul illseprovinciae quse olim sacro-

sanclam Romanam Ecclesiam propriairi in spirilua-
libus habuere roagislrani, hunc etiam in lemporali-
bus dominamhabeaiit specialem. Tu quippe, quem
Detisad hoc idoneuro ministrura elegii, tam le quam
etiam regna tua, Anglioevidelicet el Hibernise, cum

omni jure ac pertincntiis suis devota et sponia-
nea voluntale ac coinmuni consilio baronum tuo-

rum Deo et sanclis apostolis ejus Pelro el Paulo

sanclaequeRomanoeEcclesiaenobisque ac successo-

ribiis nostris injus et proprielaiem sub annuo

mille marcharum censu offerens concessisti, sicut

in luo contineturaulhenlico scripto (166), cujus de

veho ad verbum lalis lenor existil: Joannes Dei

gralia rex Ancjlim,dominus Hibernim, dux North-

manim el Aquilanice, comes Audegavim, omnibus.

Chrisli fidelibusprmsentemchartam inspecluris saiu-

Q iem. Universiialiveslrmper hanc charlam (167)no-

slramsigillo nostromuniiatnvolumusessenolitm, quia
cum Deum el malrem nosiram sanctam Ecclesiam

o/fenderimusin multis, etc, ul supra epi&t.77. Nos
autem oblationem el concessionem hujusmodi pie
ac provide faclas gratas et ratas haben les, perso-
namtuamet pcrsonas haereduni tuorum cum pra-
diclis regnis et pertinentiis eorumdem ei omnibus

bonis aliis raiiouabiliter nunc possessis et in postc-
runi possidendissuhbeali Petri el nostra proleclioue

suscipimus, libi et ipsis secundum praescriplam
formam de coinmiini consilio fratruin noslrorum

supradicla regna cohcedenles in feuduni et prasenli

privilegio confirmantes; ita quod quilibet haererium

tuorum, cum regni coronam acceperit feudum iiu-
"

jnsinodi stimmoponlifici el Romanse Ecclesiae pu-
blice recognoscat, el eis fidelilatis exhibeal Jura-
menlum. Nulli ergo omnino horainuin liceat hanc

paginam nostrae eoncessionis et confiniialionis in-

fringerevelei usu temerario contrairc.Si qiiisaiilein,

etc, usque incursurum.

Daium Lalerani, per manum Rainaldi acolythi
el capellani domini Innocenlii III papse,n Non.No-

vembris, indictionesecunda, Incarnationis Doroinicae

anno millesimo ducenlesimo decimo lerlio, pontifi-
catus vero cjttsdem domini Innoceniii anno sexia

decinio.

(167)fn Spicilcgio, aurea bv.iiamunilam.
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CXXXH.

DCDLINENSIARCHIEPISCOPOET NORWICEKSIET VVIN-

TONIENSIEPISCOPIS,ETNOBILIBUSVIIUSGUILLELMO

SARESBERIENSI,G.EILIOPETRIESSEXLE,R. BOLONI_3,
R. CESTRLS, W. VUARANN!_3, W. MARESCALLO

PAMBROCLE,R. Ll BlGOTNORF0LCI_2,W.ARUNDELLl,
GUILLELMODEFERR.ET SACROWINTONl.TSCOMITI-

BCS,ETR.FILIOROGERI; W.BRIGERTE,R. DEROS,
G.FILIORAUFREDI,R. DE MORTOOMARI.P. FILIO

IIEBERTI,ETW. DEALBINIACO.
Deeadem re.

(Laterani, n Kal. Novembris.)
In forma concordisequa cum multa deliberalione

providiihus pro reformanda pace inter charissimum

in Chrisio filiumnostrum Joannem Anglorumrcgera
illustrem el Eeclesiam Anglicanamhoc inler cselera

continelur expressum, quod idem rex veram pacem
el plcnam securilatem praslabit venerabilibus viris

SiephanoCantuariensi arehiepiscopo.WillelmoLon-

doniensi, Eustacliio Eliensi, JEgidio Hereforriensi,
JocdinoBathonieiisi clHuberlo Lincolniensi episco-

pis, priori quoque ac monachis Canluariensibus et

Roberto filio Walleri, ac Euslachio de Vesci, nec
non caeterisclericis aeiaicis hoc negolium conlin-

g-iilibus, prastando siniul coram legato vel delegalo
nostro publicejuranienluni quod ipsos cum suis nec
lsedet nec laedi faciel vel permittel 'in personis vel

rebus, eisque omnem indignalionem dimiitel, et ih

graliam suam eosdem recipiet ae bona fide lcnchit,
quodque prafatos archiepiscopumet episcopos non

impediel nec faciel aut perroittel aliquatenus impe-
diri quominus ipsi libere suum exsequantur ofil-
eitiiriet plena suaeJuridiclionis auclorilate, prout
debent utantur, el super iis tam nobis quam ipsi
archiepiscopo et singulis episcopis suas paientes lit-
teras exhibebit, faciens ab episcopis et comitibus
ac baronibus suis, quol el quos prafati archiepi-
scopus ei episcopi poslulaverinl, Juramenia et eo-
rum palenles Iiileras exbiberi quod ipsi bona firie
sluriebuntul bsec pax et securitas firmiter obser-

vetur, ei si forte (quod Deus avert.il), idem rex

per seipsuravel alios contravenerit, ipsi pro Ecde-

sia contra violalores securiialis cl pacis mandalis

apostolicis inhaerebunt, ac dictus rex perpeiuo cu-
stodiam vacantium Ecclesiarum amiltat. Sane in- j
telleximus vos pro prsescripta securitate ac po.ee
jurasse veslrasque patentes lilteras tradidisse. Unde

per apostolicavobis scripta mandamus quatenus ad

coiistimmandamet conservandam formam ejusdem
sccuritalis ei pacis diiigens studium impendalis ct

operam efficacem.Ne quis autem ex hujus vin-

culo caulionis occasionem assumal conlra prafa-
ttim regem aliquam turbalionis materiam susci-

landi, cura per eam sic illis ad necessariam securi-
talem et pacera velimus esse provisum quod isti ad

gravaraen indebilum vcl incoinniodum non redun-

det, prasentium vobis auctoriiale pracipimus qua-
lentis, si quid forsan einerserit qtiodconlra proe-
scriptam securitalem et pnccm facere projtonaliir,

A non ante cujiisquaminslincln adversus eumdeni re-

gemaliqualenus moveaminiquam consulto Romano
) pontificeipsius recipiatis cum responso mandaium

, qui omnia consuevil oequolibramine moderari, cum

) hoeipsum inpradicla formaconlinealur expressum,
, quod vos pro Ecclesia conira violalores securiiaiis

et pacis debelis mandalis apostolicis inhoerere.

, Datuin Lalerani, n Kal. Novemb., pontificalus
> nostri anno sexlo decimo.

CXXXIII.

NICOLAOTUSCULANOEPISCOPOAP0STOLIC_3SEDIS

LEGATO.
: De absolutioneregis Attgl.
i (Lalerani, n Kal. JNovenibris.)
i Cumde charissimo in Chrislo filiolioslro Joanne
>B jllustri Anglorum rege ac ejus regiio, quod ad Ro-
i manam Ecclesiam ex ejus donoJure pertincl spe-
> ciali, oporteat nos curam el solliciludinem gerere

diligentein, fralernitali luoeper apostolica scripla
i mandamus qtiatenus, postquam relaxatum fueril in-

terdictum, vencabilibus fratribus nostris Stephano
t Cantuariensi archiepiscopo, S. R. E. cardinali et
'

coepiscopisejus ex parte nostra dislricte pracipias

quatenus omnes litleras, lam priores qtiam poste-
' riores, impetratas a nobis contra eumdem regem

si formam pacis non duceret adiniltendam, illasque
I praseriim qusesic incipiunt: Exspectanles hactcnus

exspectavimus,per rcgnum Francise, Arigliam, Sco-
liara el Hiberniara ad archiepiscopos el episcopos,
nec iion Leodiensem el Trajeclensem pontificesde-

stinandas, libi sine dimiiuuione aliqua reprasen-
lent, easque prolihus facias minulalim incidi vel

igne comburi, ne contra etim ipsarum occasioue

quidquam sinislri valeal attentari; ipsos ad hoc, si

necessefuerit, dislriclione qua convenit compel-
lenrio.

Datum Lalerani,u Kalend. JNovenib./poiHificalus
nostri amio sexto deciroo.

CXXXIV.

EIDEM.
De eadetn re.

(Laterani, u Kal. Novembri_.)
Fraternitati luaepraseniium aucioritate manda-

mus quatenus postquam inierdictum Angliaefuerit

tj relaxalum, omnes conjtirationesetfactiones, si quae
Occasionediscordiae inter regnum et sacerdolium

fiictie sunt, denunlies auetorilale nostra irritas et

inanes, c.umcausa cessante, cessare debeal eteffe-

ctus.
Datum Laterani, n Kal. Novemb. ponlificaliis

nosiri anno sexto decimo.
cxxxv.

ARCIiiEPISCOPOETEPISC0PISF.TNOBiLIBUSVIRISBARO-

NlBUS,MILITIBUS,NECNONET ONIVERSISPOPCLIS

PERANGLIAMETWALLIAMCONSTITUTIS.

Super eodem.

(Laterani, v Kal. Novembris.)
Cum pcr ipsius gratiam qui discordanles parieles

in sc angulari Iapide copuluvit, vcra pax ct pletia

__7 INNOCENTII111PP. REGESTORUMLIB. XVI. -928

concordia sit inler regnum cl saccrdoiimn in AngliaA

ieformata,nos, qui tenemurcuraro etsolliciiudinem

gerere specialem de charissimo in Chrislo noslro

Joanne illustri Anglorum ac ejus regno, qnod ad

Romanam Ecclesiam per donum ipsius specialijure
nosciiur pertinere, sibi et hoeredibussuis providere
volentes per apostolica vobis seripta mandamus

alque pracipimus quatenus in Ddelitateipsius regis
ac haeredumsuorum promptoanimo]etcorde siucero

perseverare curetis, lales vos circa devolionem

ipsius per omnia exhibentesquod tam a nobis quam
ipso debealis merilo commendari; scientes pro
certo quod nos ad ipsius commodum el bonorcm

-ffieaciter aspiramus.
Datum Laterani, v Kal. Novembris, pontifieatus

nostri anno sexto decimo. I

In eumdem modum scriptum est archiepiscopis,
episcopis,et abbalibus,et cmlerisEcclesiarum prmla-
lis et nobilibusvirisprincipibus,comitibus,baronibus
el universismiiitibus,el populis per Hiberniam con-
stilutis. In eumdem modum Willelmo illustri recji
Scotim,et nobiliviro Alexandro filioejus.

CXXXVI.
BOBERTOTITULISANCTISTEPHANIIN COELIOMONTE

PRESE_TEROCARDINALIAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Super eodem.

(Laterani, v Kal. Novembris.)
Cum per ipsius graliam, etc.,«. supra usque

maudamus quatenus nobis inconsultis in cismari-
nam terram ipsius non proferas aliquo modo sen-
tenliam inlerdicli.

Daium Laterani, v Kal. Novemb., poniificalus
nostri anno sexto decimo.

CXXXVII.

MICOLAOTUSCULANOEPISCOPOAP0STOLIC_-SECIS
LEGATO.

Super eotlem.

(LtHerani, III Kal. Novembris.)
Olim venerabilibus fratribus nostris Slephan.

Cantuariensi archiepiscopo S. R. E. cardinali,
Willelino Lonrioniensi, Eustachio Eliensi , ___gidio
Herefordensi et Huberto Lincolniensi episcopis
aposiolicis riedimus litleris in mandalis qiialeims
concessiones, pacliones , sive promissiones quas
clerici seu religiosi viri cujuscunque professionis
vel ordinis Joanni regi Angliae super ablatis vel